
SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1115  del 28/06/2024

Oggetto:  Oggetto:  PROGRESSIONI  TRA  LE  AREE  -PROGRESSIONI  TRA  LE  AREE  -
PROCEDURE  STRAORDINARIE  BANDITE  CONPROCEDURE  STRAORDINARIE  BANDITE  CON
DETERMINAZIONE  N.  1058  DEL  21/6/2024DETERMINAZIONE  N.  1058  DEL  21/6/2024
AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA.AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA.

Il giorno 28/06/2024 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



 
Determinazione n. 1115 del 28/06/2024 
OGGETTO: PROGRESSIONI TRA LE AREE -PROCEDURE STRAORDINARIE BANDITE CON 
DETERMINAZIONE N. 1058 DEL 21/6/2024  AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale 

n. 1/2024, con cui è stato confermato l’incarico della dirigenza del I Settore “gestione delle risorse 

umane”; 

 

Premesso che:  

✓ con determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/06/2024 sono state indette, in attuazione del 

P.I.A.O 2023/2025 sez 3.3.1- piano dei fabbisogni di personale – le seguenti procedure per la 

progressione tra aree in esecuzione del regolamento approvato con deliberazione del 

Commissario straordinario, con i poteri della giunta comunale, n. 78 del 19/6/2024: 
 

N. PROFILO AREA  
MODALITA’ DI 

RECLUTAMENTO 

1 
Ingegnere/architetto/ Specialista in 

attività tecniche e progettuali  
(area funzionari) 

Progressione dall’area degli istruttori 
1 Specialista dell’area di vigilanza (area funzionari) 

1 Specialista amm.vo/contabile  (area funzionari) 

2 Istruttore amministrativo (area istruttori) 
Progressione dall’area degli operatori 

esperti 

 

✓ i relativi avvisi sono stati pubblicati in data 21/06/2024 nella sezione “bandi di concorso” 

dell’amministrazione trasparente; 

✓ alla scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alle procedure sopra 

descritte, fissata per le ore 12,00 del 28/06/2024, (7 giorni dalla pubblicazione nella sezione 

bandi di concorso del sito web comunale) sono pervenute: 

✓  

PROFILO Numero domande 

Ingegnere/architetto/ Specialista in attività tecniche e 

progettuali  
6 (vedi elenco dei protocolli in allegato) 

Specialista dell’area di vigilanza 5 (vedi elenco dei protocolli in allegato) 

Specialista amm.vo/contabile  10 (vedi elenco dei protocolli in allegato) 

Istruttore amministrativo 6 (vedi elenco dei protocolli in allegato) 

 

Le domande sono pervenute con deposito presso il protocollo comunale e con PEC come 

previsto dagli avvisi di selezione e di seguito si riportano con il solo protocollo 



 

 

 

  

INGEGNERE/ARCHITETTO/ 

SPECIALISTA IN ATTIVITÀ 

TECNICHE E 

PROGETTUALI      

  

PROT. N. modalità 

annotazioni 

1 29650 del 25/06/2024 protocollo 
nessuna 

2 29851 del 26/06/2024 protocollo 
nessuna 

3 30186 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

4 30266 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

5 30270 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

6 30276 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

 

 SPECIALISTA AREA VIGILANZA   

  

PROT. N. modalità annotazioni 

1 
29323 del 24/06/2024 

pec nessuna 

2 
29855 del 26/06/2024 

pec nessuna 

3 
30053 del 27/06/2024 

pec nessuna 

4 
30068 del 27/06/204 

protocollo nessuna 

5 
30353 del 28/06/2024 

pec nessuna 

 

 

 SPECIALISTA 

AMM.VO/CONTABILE 
 

 

  PROT. N. modalità annotazioni 

1 29474 del 24/06/2024 protocollo nessuna 

2 29875 del 26/06/2024 protocollo nessuna 

3 29936 del 26/06/2024 protocollo nessuna 

4 30069 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

5 30073 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

6 30105 del 27/6/2024 protocollo 
scartata per doppio invio 

vedi prot 30295 

7 30295 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

8 30344 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

9 30350 del 28/06/2024 pec nessuna 

10 30352 del 28/06/2024 pec nessuna 

 



  
ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO     

  PROT. N. modalità 

annotazioni 

1 29293 del 24/06/2024 protocollo 
nessuna 

2 29712 del 25/06/2024 protocollo 
nessuna 

3 29913 del 26/06/2024 protocollo 
nessuna 

4 29967 del 26/06/2024 
protocollo 

scartata per doppio invio vedi prot 30139 

5 30055 del 27/06/2024 
protocollo nessuna 

6 30139 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

 

 

Dato atto che in allegato per la sola archiviazione informatica e non oggetto di pubblicazione 

sono riportati gli elenchi nominativi delle domande presentate per ciascuna procedura; 

 

Visto il regolamento per le progressioni tra le aree di cui alla delibera n 78/2024 del 

commissario straordinario che assegna la dirigente del settore risorse umane la valutazione 

delle domande da ammettere alla procedura (art. 11 comma 5) riservando alla  commissione 

la valutazione degli altri elementi presenti nella domanda al fine di pervenire alla graduatoria; 

 

Ritenuto per maggiore celerità ammettere tutte le domande pervenute con riserva di verificare 

l’ammissibilità di ciascuna domanda successivamente alla conclusione dei lavori della 

commissione sicchè agli esiti di tale verifica la graduatoria definita dalla commissione sarà 

ridefinita eliminando gi eventuali candidati non aventi titolo ad accedere alla procedura in 

quanto non in possesso dei requisiti di accesso previsti da ciascun avviso 

 

Rilevato che due candidati per la stessa procedura hanno prodotto due domande talchè, come 

previsto dal regolamento citato e dall’avviso di selezione sarà considerata ai fini della 

procedura solo la domanda presentata per ultima pertanto le domande prot n. 29967 del 

26/06/2024 e 30105 del 27/6/2024 non saranno prese in considerazione; 

 

✓ Richiamata la propria determinazione n. 1112 del 28/6/2024 di nomina delle commissioni 

esaminatrici; 

 

 

Dato atto:  

✓ il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti e/o indiretti a carico del bilancio 

dell’Ente, pertanto non si rende necessario l’espletamento del solo controllo di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

✓ salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del 

presente atto; 

 

Visti: 

✓ il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267; 

✓ l’art. 13 del CCNL per il personale del comparto della funzioni locali del 16/11/2022; 

✓ gli avviso di selezione per l’assunzione di diverse figure professionali mediante progressione tra 

le aree; 



✓ gli artt. da 7 a 13 del regolamento approvato con delibera del Commissario straordinario, con i 

poteri della giunta comunale, n. 78 del 19/6/2024 -procedura valutativa – straordinaria;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono trascritte, 

1. di ammettere con riserva alle procedure selettive in parola i candidati elencati all’allegato sub. 1) 

al presente provvedimento non oggetto di pubblicazione che hanno presentato le domande di 

seguito indicate: 

  

INGEGNERE/ARCHITETTO/ 

SPECIALISTA IN ATTIVITÀ 

TECNICHE E PROGETTUALI      

  

PROT. N. modalità 

annotazioni 

1 29650 del 25/06/2024 protocollo 
nessuna 

2 29851 del 26/06/2024 protocollo 
nessuna 

3 30186 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

4 30266 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

5 30270 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

6 30276 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

 SPECIALISTA AREA VIGILANZA 
  

  PROT. N. 
modalità annotazioni 

1 29323 del 24/06/2024 
pec nessuna 

2 29855 del 26/06/2024 
pec nessuna 

3 30053 del 27/06/2024 
pec nessuna 

4 30068 del 27/06/204 
protocollo nessuna 

5 30353 del 28/06/2024 
pec nessuna 

 SPECIALISTA AMM.VO/CONTABILE 
  

  PROT. N. 
modalità annotazioni 

1 29474 del 24/06/2024 
protocollo nessuna 

2 29875 del 26/06/2024 
protocollo nessuna 

3 29936 del 26/06/2024 
protocollo nessuna 

4 30069 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

5 30073 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

6 30105 del 27/6/2024 

protocollo 

scartata per 
doppio invio 
vedi prot 
30295 



7 30295 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

8 30344 del 28/06/2024 
protocollo nessuna 

9 30350 del 28/06/2024 
pec nessuna 

10 30352 del 28/06/2024 
pec nessuna 

  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
    

  PROT. N. 
modalità annotazioni 

1 29293 del 24/06/2024 
protocollo nessuna 

2 29712 del 25/06/2024 
protocollo nessuna 

3 29913 del 26/06/2024 
protocollo nessuna 

4 29967 del 26/06/2024 

protocollo 

scartata per 
doppio invio 
vedi prot 
30139 

5 30055 del 27/06/2024 
protocollo nessuna 

6 30139 del 27/6/2024 
protocollo nessuna 

 

 

1. di non considerare le domande prot 29967 e 30105 per doppio invio come previsto dall’avviso di 

selezione; 

2. di dare atto che:  

✓ i nominativi dei candidati sono sostituiti dal numero di acquisizione della domanda al 

protocollo generale ed il nominativo è indicato nell’allegato non oggetto di pubblicazione; 

 

✓ conformemente a quanto previsto negli avvisi, tutte le comunicazioni riguardanti la selezione, 

compreso l’elenco dei candidati ammessi/esclusi, saranno effettuate mediante pubblicazione 

sul sito internet istituzionale del Comune di Manfredonia, nella sezione Amministrazione 

Trasparente – bandi di concorso, nella pagina relativa alle procedure di selezione in oggetto, 

assolvendo così a qualsiasi obbligo di notifica; 

 

di verificare l’ammissibilità di ciascuna domanda successivamente alla conclusione dei lavori 

della commissione sicchè agli esiti di tale verifica la graduatoria definita dalla commissione 

sarà ridefinita eliminando gi eventuali candidati non aventi titolo ad accedere alla procedura 

in quanto non in possesso dei requisiti di accesso previsti da ciascun avviso; 

 

 

3. di accertare:  

✓ ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

✓ ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 



comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Settore economico-

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 

del Servizio “gestione delle risorse umane”; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione esaminatrice e pubblicarlo nella 

sezione amministrazione trasparente – bandi di concorso. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Tommaso Gioieni
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 28/06/2024



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  28/06/2024nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 28/06/2024 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Tommaso Gioieni


